Punct. 2. *Ubi sum ego, illic & minister meus erit.* *Joan. c. 12.* Servus enim debet comitari Dominum suum. Ego autem, dicit Dominus, in laboribus sum à juventute mea. Pater meus usque modo operatur, & ego operor. Servus ergo cum sis, extra laborem Domini non sis. Sit autem labor tuus tanto Domino dignus.

Punct. 3. *Dominus meus & Deus meus!* *Joan. c. 20.* Sperant servi mercedem, promotionem, tutelam, gratiam, &c. Gaude, quod talem Dominum habeas, in cujus manu sunt omnes thesauri, omnes dignitates in cælo & in terra, omnes creaturæ, & insuper liberalissimum, qui etiam minima obsequia remuneratur æternum.

MEDITATIO LV.

Punct. 1. *Virtus de illo exhibat, & sanabat omnes.* *Luc. c. 6.* Christus est medicus noster, scit infirmitates nostras, sed

sed tamen vult nos ipsas ei fateri. Dic igitur, laborare sensus tuos, tuas potentias, scaterere te habitibus pravis, propendere te ad malum &c. Singula enucleate agnosce & explica.

Punct. 2. Tres prescribit medicinas. Excitat ad fugam peccati, ad amorem virtutis, ad profectum in spiritu. An omnes tres eo, quo decet, modo sumis? Naturam nauseantem vincis? Quid profunt tot in Religione remedia & adjumenta, si perfunctorie iis uteris?

Punct. 3. Considera annos, quos exegisti in applicandis mediis pro tuorum malorum curatione? Si vel uno rite fuisses usus examine conscientiae, pridem omnia praedicta tria remedia sanitatem tibi attulissent. Singulae meditationes pro singulis diebus suffecissent &c.

MEDITATIO LVI.

Punct. 1. *Vos estis, qui justificatis vos coram hominibus; Deus autem novit corda vestra. Luc. c. 16.* Homines facillime possumus decipere, quia vident, quae parent; Deus autem intuetur eor. O quam aliter apparebimus coram Deo, quam modo habebamur ab hominibus! Ambula coram me, & esto perfectus, ait Dominus ad Abraham.

Punct. 2. *Quod hominibus altum est, abominatio est ante Deum. Luc. c. 16.*

Quod apud homines in summa æstimatione est, in amore, veneratione &c. coram Deo subinde prorsus nihil est. Litigamus pro rebus, prensamus res, vitam consumimus pro rebus, quæ apud Deum nihil sunt. Debebunt aliquando multi fateri: Totam noctem (vitam) laborantes nihil cepimus.

Punct. 3. *Homo quidam erat dives, qui induebatur purpurâ & bysso, & epulabatur quotidie splendide. Luc. c. 16.* Quid hoc Epulone felicius? quid mendico Lazaro miserabilius? quis autem nunc non mallet esse cum Lazaro quàm cum Epulone? Et dixit illi Abraham: Fili recordare, quia recepisti bona in vita tua, & Lazarus similiter mala; nunc autem hic consolatur, tu verò cruciaris; uterque æternum.

MEDITATIO LVII.

Punct. 1. *Cujus est hæc imago & superscriptio? Matth. c. 22.* Estne in te imago boni Christiani? boni Catholici? Erit, si ex te reluceat Christus, in conversatione sanctus, in doctrina spiritualis, in modo agendi mansuetus, cum omni hominum genere sine respectu, considerans omnes ut Dei imagines.

Punct. 2. Estne in te imago boni Religiosi? Erit, si in te reluceat Sanctus Fundator tuus per regulas ab illo datas, per obser-

servationem votorum ab illo declaratam, per virtutes vocationi tuæ proprias, per exercitia ad finem Religionis tuæ ordinata.

Punct. 3. Estne in te imago Patris æterni? Erit, si fueris pacificus, si dilexeris inimicos, si erga omnes beneficus, si amaveris Christum, si Christi regnum propagaveris. Hi omnes filii Dei vocabuntur.

MEDITATIO LVIII.

Punct. 1. *Quærite primùm regnum Dei. Matth. c. 6.* In omnibus occupationibus nostris præcedant ea, quæ spectant immediatè ad cultum Dei. Non se ligamus tempora, in quibus optimè sumus dispositi, ad functiones alias, & illa, in quibus sumus fessi aut somnolenti, ad orandum & alia spiritualia exercitia.

Punct. 2. In ipso etiam modo agendi non eluceat major diligentia & applicatio ad res indifferentes, quàm ad exercitia cultus Divini: meritò enim displicet Deo hæc implicita sui postpositio.

Punct. 3. Firmissimum est primum in intentione: quapropter quære primùm, primariò, & ante omnia, quæ Dei sunt, & ipsum Deum; & cætera omnia adjicientur tibi à Deo, tui curam habente, tibi benedicente, & omnia ad optimum successum dirigente.

MEDITATIO LIX.

Punct. 1. *Pater noster. Matth. c. 6.*
 Noster est, quia creavit nos; qui titulus in Deo longè major est, quàm in ullo Domino in mancipium vilissimum. Ideo tenemur Domino nostro longè perfectiùs subesse & servire, quàm ullum mancipium Domino suo. Mancipium & Dominus sunt naturà pares. Dominus mancipium non creavit. Quis Deus, qui nos?

Punct. 2. Deus est *Noster* ratione amicitiae & favoris erga nos. Pondera, quot modis Dominus Deus veræ amicitiae magis satisfaciat, quàm ullus alius amicus! Quàm grande beneficium, quòd tanta majestas nobiscum velit habere amicitiam eamque æternam!

Punct. 3. *Noster* est conversatione dum toties ei loqui possumus, quoties volumus. Cur ego tu non ita libenter nec tam diu cum tali amico conversari soles, uti soles cum misero homuncione cum quo una & plures horæ sunt tibi instar quadrantis? cur mavis offendere humilem amicum summum, ne offendas socium?

MEDITATIO LX.

Punct. 1. *Pater noster. Matth. c. 6.*
 Deus est totus noster: omnia enim nobis cum Christo donavit: Creavit omnia primariò propter se. Deus finem alium habere

bere non potest, quàm se. Secundariò propter nos. Conservat & auget omnia propter nos. Opera Redemptionis ordinavit propter nos. In cælo sedet gloriosus propter nos, ut nos æternùm satiet sui communicatione.

Punct. 2. Cum Christo in SS. Eucharistia totus DEUS se dat nobis, est noster cibus spiritualis & alimentum animæ, ac intima communicatio sui ipsius. Cur ergo tu DEO non facis omnia, ut totus DEI sis? cur plurima, quæ facis, aliis donas? cur ad alia, quàm ad DEUM extendis desideria tua?

Punct. 3. DEUS est noster consanguinitate: cum enim per communionem, hypostaticam naturæ nostræ humanæ se inseruerit, homo est. Nulli Angelorum dixit: Filius meus es tu: id quod tamen homini, qui Christus est, dixit. Vide, ne quid indignum homine admittas, ne quid DEO-Homine. Erubescis aliquid admittere indignum tuâ familiâ, tuo statu &c. cur non & Christo?

MEDITATIO LXI.

Punct. 1. *Qui es in cælis. Matth. c. 6.* Patrem habemus in cælis & patriam, quamdiu extra hanc sumus, obnoxii sumus milleis erroribus & difficultatibus. Et tamen valde amamus exilium, ac vix aspiramus ad patriam. Quid nos retinet? nugæ nugarum.

Punct. 2. De cœlis nos aspicit DEUS sicut S. Stephanum, pugnautes contra inimicos nostros. Sed quomodo pugnamus? O! non jaciuntur in nos lapides, sed subinde leve verbum, aspectus inamœnior Superiorum aut sociorum. Pudeat nos, ita molles esse in conspectu Domini!

Punct. 3. DEUS est in cœlis tanquam finis & terminus peregrinationis nostræ. Sed quot vias à dextris & sinistris ingredimur, quæ non directè tendunt ad hunc terminū! extra quem tamen nemo potest esse beatus, & nemo quærit esse beatus.

MEDITATIO LXII.

Punct. 1. *Sanctificetur nomen tuum.*
Matth. c. 6. Sanctificatur nomen Dei nostra sanctitate: Sanctitas enim nostra summa DEI laus est & gloria. Dic, quare sanctus non es? inter tot auxilia & occasiones sanctitatis? an non ideo? quia semper alia magis quæris.

Punct. 2. Quomodo est possibile, ut homo, D E U M viva fide cognoscens, DEUM ipse non amet, & ab aliis amari non patiatur? Ah! qui novit te, Domine; diligit te, derelinquit se, & amat te plus quàm se.

Punct. 3. Qui DEUM viva fide cognoscit, optat, & laborat, ut hunc D E U M omnes amet & sancti efficiantur. Ferenter itaque, si Deum agnoscis, omnes ho-

homines provoca ad Dominum DEUM tuum glorificandum in sanctitate sua extrinseca. Provoxa tuo exemplo, tua conversatione, ac variis industriis, quibus homines avertantur a peccatis, & proficiant in virtutibus, & sancti fiant.

MEDITATIO LXIII.

Punct. 1. *Adveniat Regnum tuum.*

Matth. c. 6. Regnum Dei æternum satisfactio perfecta, absentia omnium malorum, fruitio omnium bonorum est. Quid non agimus pro officio, lucro, honore, amore perituro? si eandem pro regno æterno diligentiam adhiberemus, omnes hujus regni Reges essemus.

Punct. 2. DEUS tantum non obtrudit nobis regnum suum, dum nos allicit beneficiis, urget minis, calamitatibus compellit. O! terribilem stultitiam nostram! quã adhæremus rebus vanissimis, sordidis, & homine intellectum habente indignis, & nobilissimum, ac æternum regnum dilapidamus.

Punct. 3. *Adveniat Regnum tuum,* scilicet in omnes animas nostras! non regnet in nobis peccatum, sed verus animarum nostrarum Rex & Dominus regnet in nobis. Regnabit autem in nobis, si eum diligamus ex tota anima.

MEDITATIO LXIV.

Punct. 1. *Fiat voluntas tua sicut in cælo & in terra. Matth. c. 6.* Voluntas DEI in cælo fit, quia nullum ibi peccatum fit, & nihil à Cœlitibus omittitur, quod sciunt, Dominum Deum suum velle. Eadem ratione voluntas DEI à te in terra fiat. Declina à malo, & voluntatem DEI cognitam nunquam transgredere, inspirantem, admonentem, excitantem.

Punct. 2. Voluntas DEI in cælo fit, quia sine ulla interruptione perpetuò Cœlites occupantur in rebus Domino DEO gratis, & immediatè ad DEI gloriam & gustum spectantibus. An & tu potes dicere: quæ placita sunt ei, facio semper?

Punct. 3. Beati in cælo nihil pro se, nihil pro aliis volunt, nisi quod vult DEUS. Nihil pro se, nihil pro aliis detrectant, quod sciunt, Dominum Deum velle, & quidem cum summo gustu. Quid possumus melius velle, quàm id, quod vult Summa Providentia, Summa Sapientia, Summa Bonitas, Summa Justitia?

MEDITATIO LXV.

Punct. 1. *Panem nostrum quotidianum da nobis hodie, Matth. c. 6.* intelligendo omnia, nobis ad vitam necessaria, per panem, & quidem nostrum,
live

five statui nostro convenientem. Contentus vive omni eo, quod dat tibi Pater tuus, & gratias age, multa millia hominum non habent, quæ tu.

Punct. 2. Sicut quotidie panem petimus, sic quotidie debemus eum mereri. O quot dies elabuntur, in quibus actiones & labores tui panem non merentur! Modò unum quotidie opus insigne præstares, quo panem naturalem & supernaturalem merereris!

Punct. 3. Petimus pro hodie panem, ut abjiciamus spem vitæ longioris & malam securitatem, aut nimiam sollicitudinem. Ita vivendum est hodie, & rebus utendum, ac si cras essemus morituri. O si hoc cogitaremus, quam à multis abstereremus!

MEDITATIO LXVI.

Punct. 1. *Et dimitte nobis debita nostra. Matth. c. 6.* Considera grandia debita vitæ tuæ sæcularis, ac postmodum etiam religiosæ. Revoca & detestare in genere omnia cum vehementi tua confusione, deplora, veniam pete. Quid retribues Domino pro remissione tantorum debitorum?

Punct. 2. Considera specialiter omnes vitæ tuæ religiosæ negligentias, acedias, tædia &c. & erubescere, quòd in statu perfectionis & gratiosæ vocationis tam imper-

perfectè vixeris. Specialibus te DEUS gratiis cumulat, atque ideo deberes etiam specialem industriam adhibere.

Punct. 3. Considera mala, quæ ex neglectis gratiis oriuntur: tibi imprimis subtraxisti magna gratiarum incrementa, proximo magna auxilia, DEO ingens augmentum gloriæ. O quid DEUS per te fecisset, si eum tuis pigritiis non impedivisses!

MEDITATIO LXVII.

Punct. 1. *Sicut & nos dimittimus debitoribus nostris. Matth. 6. 6.* Indigni sunt, quibus DEUS suas injurias condonet, qui aliis non condonant suas. Quoties illa verba dicunt, toties contra se sententiam ferunt. An putas neminem à te offendi? quomodo speras remissionem, si non das?

Punct. 2. Neque à DEO vindictam pete contra offensorem; nec in animo geras affectum ab eo abhorrentem: hoc enim à DEO & proximo servari cupis erga te. Si in tua plenissima esset potestate, talionem reddere offendenti, non redde, ut sis filius Patris tui, qui pro præsentis justitia tibi verè ignoscit.

Punct. 3. Insuper beneficiis illum affice, qui te offendit. Non nocuit tibi, sed occasionem dedit meriti & humilitatis, & docuit te, ut non faceres alteri, quod

quod ab altero factum te pupugisset. Similis sis Patri tuo cœlesti, qui pluit super bonos & malos.

MEDITATIO LXVIII.

Punct. 2. *Et ne nos inducas in tentationem. Matth. c. 6.* Omnes etiam minimæ tentationes fugiendæ sunt, quia gradum faciunt ad majores. Cùm igitur tecum geras seminarium tentationum, roga DEUM, ut te non permittat in illas incidere, in quibus te vincendum prævidet. Nunquam tibi fortis videare, sed time.

Punct. 2. Constitutus es in medio laqueorum, & insuper tam infirmus, ut non possis evadere sine speciali DEI beneficio. Ne per unam horam tibi fido, sed semper inclama: DEUS in adiutorium meum intende.

Punct. 3. Illæ tamen tentationes periculosiores sunt, quibus ipsi damus occasionem aut moram. In his enim est aliqua, qualiscunque phantasiæ & mentis adhæsiō, quæ facillimè ducit ad complacentiam. Principiis obsta, & quasi carbonem ardentem in manus incidentem rejice;

MEDITATIO LXIX.

Punct. 1. *Sed libera nos à malo, Matth. c. 6.* Malum malorum omnium est peccatum. Ab hoc tanquam ab aspectu dæmonis fuge. Fugies, si timor & amor DEI in te sint. Noles enim offendere justissimum vindicem, & amantissimum patrem. Nemini sine D E O bene est, nemini cum DEO malè.

Punct. 2: Si verè peccatum fugimus, detestabimur etiam omnes peccandi occasiones valde allicientes. Qui sibi temerariè fidunt, cadunt in pœnam superbiæ & nimix in vires suas confidentiæ. Humiles evadunt.

Punct. 3. Non leve etiam malum est malum pœnæ, utpote quæ gravissimum alterius vitæ dolorem affert, & à fruitione summi boni differt. Quare dum es in via, expunge debita tua operibus pœnitentiæ. Una hora in tempore misericordiæ plùs valet uno mense in tempore justitiæ.

MEDITATIO LXX.

Punct. 1. *Beati oculi, qui vident, quæ vos videtis. Luc. cap. 10.* Primò vident oculi nostri florentem statum Ecclesiæ & nostri Ordinis. Exulta præ gaudio, & gratulare Divinæ Majestati, & omnia ejus gratiæ tribue; si aliquid deficit,

ficit, tui unius culpæ adscribe. Corpus sanctum est, quisque videat, ut membra sint sancta.

Punct. 2. Videmus etiam creaturas, ex amore Dei erga nos conditas, eo fine, ut illis ad nostram utilitatem, necessitatem, imò etiam honestam recreationem utamur, omnia ultimatò referentes ad laudem & gloriam D E I. Estne aliqua creatura, quâ in Dei offensionem & contumeliam abuteris?

Punct. 3. Videmus, & legimus variarum virtutum exempla in domesticis, in secularibus, in libris. Sûntne hæc tam potentia, ut excitent te ad imitationem? ad accumulandos gratiæ & gloriæ thesauros? an verò præteris, sicut Sacerdos & Levita, quasi non videres? Esto Antonius, qui omnium domesticorum virtutes observabat, & ex illis proficiebat.

MEDITATIO LXXI.

Punct. 1. *Ora Patrem tuum.* Matt. 6.6. Multum debemus parentibus, omnia Deo Creatori, Patri nostro, à quo habemus esse, conservari, omnem providentiam, paternum amorem, ipsam denique æternam hæreditatem. Sed ora eum, sicut decet filium humilem, reverentem, per omnia obedientem. Talem habebis Patrem, qualis fueris filius.

Punæ. 2. Qui Regem amat, & ab illo

lo aliquid sperat, non offendit illius filium. Proximi nostri sunt filii Regis, à quo omnia speramus. Igitur non offendamus, aut odio habeamus ullum hominem; quin imò in reverentiam Patris nos omnes beneficos fratribus etiam minimis exhibeamus; quod enim his fecerimus, accipiet Pater, quasi ipsi fecissemus.

Punctum 3. Specialem gratitudinem debes Patri tuo cœlesti, qui te sine defectu naturali creavit, ut non esses cœcus, mutus, claudus, fatuus, identidem æger. Eris autem gratus, si hæc dona naturalia ad laudem & gloriam Patris tui usurpaveris; ingratus, si ad vanitatem, petulantiam, peccatum. Quòd si defectum habeas, in usum virtutis illum converte.

MEDITATIO LXXII.

Punct. 1. *Ora Patrem. Matth. c. 6.* Plurimos habet titulos DEUS, & ex omnibus Christus adhiberi voluit titulum Patris. Quare? quia hoc titulo quasi in memoriam revocamus Patri Filium suum Unigenitum, fratrem nostrum, cujus intuitu nihil negare potest; si tamen aliquid Filii sui in nobis videat.

Punct. 2. Hoc ipso, si DEUM vocamus Patrem, spondemus ei omnem reverentiam, obedientiam, amorem filialem, ne possit nobis objicere: Si Pater ego vester sum, ubi est honor meus? ubi amor?

amor? Ingredere in interiora animæ tuæ, & inquire, an affectu verè filiali agas cum DEO tuo?

Punct. 3. Cùm Patri debeatur omne studium, ejus existimationem apud omnes promovendi, quæritur, an ejus causam apud omnes agas? Forſan tu omnium primus es, qui in tuis occupationibus aliud quæris, quàm gloriam Patris? forſan plaufum, forſan commodum, forſan commoditatem, forſan affectum.

MEDITATIO LXXIII.

Punct. 1. Cùm oraveris, intra in cubiculum tuum. Matth. c. 6. ut nempe oratio tua fit magis collecta, & habeas majorem libertatem agendi cum DEO tuo; ubi manus erigere, brachia extendere, in nuda humo flectere, in ſupſpiria animum laxare absque reſpectu poſſis. Imò cubiculum tuum est anima tua, in quam si sepoſitis omnibus intraveris, agnoſces Majeſtatem DEI, ad quam oras.

Punct. 2. Ostio clauſo, Matth. c. 6. ſcilicet ſenſuum tuorum, qui mille tibi evagationes cauſant. Quare tam negligenter oramus? quia oſtium non claudimus negotiis, oculis &c. quia non penſamus Majeſtatem, cui proponimus petitiones noſtras; quia non audimus allocutiones DEI noſtri ad cor noſtrum; quia absque
ulla

ulla præparatione accedimus ad negotium sacrosanctum.

Punct. 3. *Ora Patrem tuum. Matth. c. 6.* Quomodo orant filii? imprimis sperant se esse in gratia patris. Deinde consci sibi sunt, se mandata patris observasse. Insuper petunt aliquid, quod patri displicere non possit. Denique talibus verbis petunt aliquid, quæ amorem & subjectionem spirant. Non omnes sunt filii, qui dicunt: Pater noster.

MEDITATIO LXXIV.

Punct. 1. *Pater tuus, qui videt in abscondito. Matth. cap. 6.* Sufficit ingenuo filio, benè agere in oculis patris. Si ergo tu nullam aliam mercedem sperares, & solummodo Dei beneplacitum haberes, aspicientis laborem tuum, maximum motivum haberes, perfectæ tua faciendi.

Punct. 2. *Pater tuus reddet tibi. Matth. c. 6.* Ecce! præter beneplacitum Dei etiam mercedem accipis ab eo, qui infinitos habet thesauros, ita ut majores & majores gratias possis sperare, quò perfectiùs in ejus oculis tua facis. Possent DEUS omnia à te exigere ut Dominus, exigit autem ut Pater.

Punct. 3. *Reddet tibi: Matth. c. 6.* quasi dicat: Mutuò dantur Domino DEO, quæ

quæ ejus causâ fiunt, non perduntur, sed restituuntur, etiam in hac vita vel eadem vel majora. Non igitur simus erga D E U M parci, nobis ipsis majora invidentes.

MEDITATIO LXXV.

Punct. 1. *Domus mea domus orationis vocabitur, vos autem fecistis eam speluncam latronum. Matth. c. 21.*

Domus Dei est domus religiosa, in qua deberent audiri gemitus ob peccata in seculo commissa, & pro iis satisfactio præstari, quia est domus pœnitentiæ. Domus Dei est domus dilectorum & domesticorum suorum, in qua ex professione sua omnes deberent ordinatissimè vacare cultui Divino, & laborare pro gloria Dei. An non alia se immiscent?

Punct. 2. Plura beneficia accipit Religiosus à Deo, quàm Rex in regno: nimirum quietem vitæ, vacuum à curis, angoribus, timoribus, meliores noctes, dies jucundiores, sanitatem minus perturbatam ab escis & potibus superfluis, immunitatem à rationibus. An agnoscis felicitatem tuam? an illa uteris?

Punct. 3. Longè adhuc majora sunt beneficia supernaturalia, quæ Religiosus copiosiora & præstantiora accipit. Quæ sunt remotio ab occasionibus peccandi, nisi studiosè quærantur; exempla bona

eorum, quibuscum vivit; occupatio-
nes religiosæ, quæ omnes ex obedientia
sunt valde meritoria; SS. Sacramento-
rum usus frequentior, & minus impedi-
tus ac distractus; omne genus gratiarum
ad officia vocationis. Tota denique vi-
ta est præparatio ad bonam mortem.
Hæc tecum gratus recogita.

MEDITATIO LXXVI.

Punct. 1. *Per totam noctem labo-
rantes nihil cepimus. Luc. c. 5.* Con-
sidera internas & externas causas, ob quas
per tot annos non admodum profecisti.
Forſan laboraſti in nocte? Dies eſt animus
paſſione vehemente vacuus, nox eſt ani-
mi perturbatio per paſſionem vehemen-
tem. An in hac nunquam verè victa la-
boras?

Punct. 2. *In nomine autem tuo la-
xabo rete. Luc. c. 5.* Benè ſcis, te
non poſſe proficere abſque ſpecialibus
DEI auxiliis. Vide igitur, quid vitan-
dum, quid faciendum tibi ſit, ut hujus-
modi auxilia merearis. Forſan non eſt li-
beralis erga DEUM?

Punct. 3. *Exi à me Domine, quia
homo peccator ſum. Luc. c. 5.* Si præcla-
rum aliquid præſtitifti, humilia te, nihil tibi,
ſed omnia Deo gratus adſcribe. Hoc fa-
ciendo novam à Deo gratiam accipies, &
eris instrumentum DEI eò feliciter, quò
fuertis

fueris humilius. Si perperam aliquid fecisti, humilia te, & omnia tibi adscribe; quia si quis fuit defectus, ex te fuit.

MEDITATIO LXXVII.

Punct. 1. *Vade prius reconciliari fratri tuo. Matth. cap. 5.* antequam scilicet offeras munus tuum ad altare. Etiam illi reconciliare, qui habet aliquid adversum te absque ulla tua culpa. Si autem tu offensionem ansam dedisti, longè magis ex iustitia & humilitate pacem quære. Animum semper pacatum habe.

Punct. 2. *Non contendet. Matth. c. 12.* De Christo hoc prædictum fuit. Non contendas cum ullo homine, sed in mansuetudine, absque ullo clamore veritatem propone, imò & defende. Quòd si acquieverit pars altera, habes, quòd voluisti. Si pertinaciter restiterit, modèstè tace. Vinces gloriosius tacendo, quàm contendendo. Noli litigare cum homine existente in passione; quia nihil efficies prudenter cum imprudente.

Punct. 3. *Arundinem quassatam non confringet. Matth. c. 12.* Non addas afflictionem afflicto, sed, quantum potes, pressum subleva. Genus crudelitatis est, ruentem protrudere, & omnimodam ejus ruinam quærere. Si vides proximum tuum in angustiis, age Patrum illius, quantum salvâ iustitiâ potes.

Hic possunt incipi Meditationes de
Passione Domini, & sequentes Meditati-
ones usque ad diem Cinerum rejici post
Pentecosten usque ad Adventum.

MEDITATIO LXXVIII.

Punct. 1. *Euc in altum.* Luc. 6. 5.
à terra scilicet in altum maris. Idem tibi
imperium dari crede à Christo tendendi ad
perfectionem, ad hanc ut pertingas, pro-
cul à terra & terrenorum amore abeas ne-
cesse est. Forsan rarò cogitas, te obligari
tendere ad perfectionem status tui? forsan
media directa non adhibes?

Punct. 2. *Laxate retia vestra in ca-
pturam.* Luc. 6. 5. Christus vel ma-
ximè à nobis exigit plenitudinem perfe-
ctionis, ut alios lucrari possimus, si ipsi
perfecti simus. Domesticos & externos
verbo & exemplo in rete Christi compelle-
re obligamur.

Punct. 3. *In nomine autem tuo laxa-
bo rete.* Luc. 6. 5. Qui discunt opifi-
cium, omnes denique fiunt magistri artis
sue, & magistrale opus faciunt. Quam-
diu tu jam discis artem serviendi Deo? &
nondum magister es? quod opus magi-
strale hætenus fecisti? Forsan in nomine
Domini non laxasti rete, hoc est, cum per-
fecta intentione & applicatione?

MEDITATIO LXXIX.

Punct. 1. *Claritatem ab hominibus non accipio. Joan. c. 5.* Perfecto Christi imitatori necessarium est, hominum favores non quærere, aut in actionibus suis eorumdem applausum expectare. Imò si ex bene actis laus sequatur, tota in Deum referenda est, cui soli omnis honor & gloria debetur.

Punct. 2. *Cognovi vos, quia dilectionem Dei non habetis in vobis. Joan. c. 5.* Quare? quia majorem charitatem & timorem erga homines habes, & Deum offendis, ut hominibus placeas, aut saltem non displiceas. Dein quia rarò aliquid facis, in quo Deo non aliquid surripis, & tuo honori ac commoditati tribuis, id quod non est ex toto corde diligere.

Punct. 3. *Cùm turba irruerent in eum. Luc. c. 5.* Scilicet, ut audirent verbum Dei. An hujusmodi affectu ad SS. Eucharistiam accedis? an pari promptitudine ad opera obedientiæ accurris? an manè simili alacritate surgis, & ad obsequium Dei te accingis?

MEDITATIO LXXX.

Punct. 1. *Non possum ego à me ipso facere quidquam. Joan. c. 5.* Hæc dicit Christus de sua humanitate. Hoc considerans

derans descende in abyssum infirmitatis tuæ. Quid potes à te ipso ? nec manum movere , nec cogitare quidquam. Quid ergo in te confidis ? laudem ambis ? super alioste extollis ? Misericordis Dei est, iquidquid boni habes aut facis.

Punct. 2. *Non possum ego à me ipso facere quidquam. Ibid.* Sic deberet dicere quilibet subditus ? quidquid enim facit , debet facere juxta voluntatem illius, cui loco Dei subest. A me ipso, idem est, ac juxta meam inclinationem, iudicium voluntatem , adinventionem.

Punct. 3. *Non possum ego à me ipso facere quidquam. Joan. 1. 5.* Ex meo sensu neminem possum iudicare ; ex meo gustu in nullius involare officium ; ex meo iudicio non possum examinare , quæ à meis superioribus ordinata sunt , longè minus improbare , quia jam non sum meus, & iure meo cessi.

MEDITATIO LXXXI.

Punct. 1. *Vos vocatis me magister Joan. 1. 13.* Sum etenim , quia doceo vos verbo & exemplo. Id ipsum facite & vos imitatores mei. Docete verbo , & exemplo , & quod per verbum proficitis , non destruite exemplo. Omnium uti aures, ita oculi in vos convertuntur, & observant minima , ac quandoque non mala interpretantur pessimè.

Punct.

Punct. 1. Duas lectiones habuit Magister hic: *Discite à me, quia mitis sum, & humilis corde*: unam scilicet de mansuetudine & alteram de humilitate. Nempe ut fructuosè agamus inter homines, debemus per mansuetudinem nos in eorum animos insinuare; & ut Deus benedicat laboribus nostris, debemus per humilitatem Deum nobis benevolum reddere.

Punct. 3. Pro varietate locorum varia nos docuit Magister iste. In præsepio dedit nobis exempla paupertatis, simplicitatis, tolerantiae incommodorum; in templo fervorem devotionis; in conversatione hominum sanctitatem actionum; in prædicatione fidei veritatem; in mensa frugalitatem & ædificationem colloquiorum; in cruce patientiam.

MEDITATIO LXXXII.

Punct. 1. *In his jacebat multitudo magna languentium. Joan. c. 5.* Languent, qui sua sine spirituali fervore exequuntur, & horum multitudo magna est. Erat inter languentes unus triginta octo annos æger. Numera annos tuos, & fortè paucos dies veri fervoris invenies in omnibus annis tuis.

Punct. 2. *Cæcorum. Joan. c. 5.* Cæci sunt, qui ita vivunt, quasi non viderent, quòd melius sit offendere homines, quàm Deum; quòd magis quærenda sint

D

me-

merita æternæ gloriæ, quàm lucra transitoria, quòd optabilius sit, pati exiguo tempore in hac vita, quàm diu in altera. Nolunt intelligere, ut bene agant.

Punct. 3. *Clandorum Joan. c. 5.* Claudi sunt, qui claudicant in duas partes. Deo servire se dicunt, & tamen inclinant in res mundanas affectum suum. Quærun in statu perfectionis suas commoditates, honorum fumos, & quæ sunt seculi propria. Seculum reliquerunt, & Monachum non induerunt.

MEDITATIO LXXXIII.

Punct. 1. *Nisi abundaverit justitia vestra plùs quàm Scribarum & Pharisæorum. Matth. c. 5.* Scilicet jejuniis, orationibus, & observationi legis deditorum. Perpende, an tua justitia abundet plùs quàm bonorum secularium? Suis isti utuntur occasionibus ad bonum, quomodo tu tuis?

Punct. 2. Carpis in secularibus impatientiam, iram, confusam vivendi rationem, in terrena immersionem. Tu in ordine es, & quàm accuratè vivendi ordinem servas? An non levissimæ causæ non causæ ordinem invertunt, ut tædio somnolentiæ, aut gustui satisfacias. Justitia tua debet esse religiosa, ergo major justitiâ secularium.

Punct. 3. Detestaris in secularibus politicam

ticam agendi rationem, Pharisaicam devotionem, verborum astutiam, Dei & rerum spiritualium incuriam &c. & bene: sed cor tuum ingredi, & divino iudicio ibi te siste, forsan similia audies, quæ detesteris in Religioso.

MEDITATIO LXXXIV.

Punct. 1. *Et erat subditus illis. Luc.*

6. 2. Quid Christus egerit ab anno duodecimo usque ad trigimum nullus Evangelista prodit. Stupenda Filii Dei occultatio. Quam procul absumus ab isto latendi desiderio? imò longè plura de nobis propalamus, quàm fecerimus.

Punct. 2. Christus fabrilis tractat, quid vilius? Erubescat Religiosus, quem pudet sui ab obedientia injuncti muneris! Quasi verò officia quemquam magnum faciant apud Deum, & non magis humilitas & obedientia!

Punct. 3. Humana natura in Christo potuisset esse subdita Matri; quia tamen erat elevata ad hypostasin Verbi, nullo modo subdebatur Matri ob infinitam superexcellentiâ Personæ; tamen Christus dicitur ab Evangelista subditus Matri & Nutritio, exequendo instar aliorum filiorum mandata Matris ac Nutriti. O abyssum humiliationis! O stupendum obedientiæ exemplum! Quid verecundatur homo subesse homini propter Deum, si Deus voluit esse subditus hominibus?

MEDITATIO LXXXV.

Punct. 1. *Venite post me. Matth. c. 4.*
 Inveniemus hominem ideo ad imaginem
 Dei conditum, ut imitator sui esset Aucto-
 ris. Et hæc est naturalis generis nostri di-
 gnitas, si in nobis, quasi in quodam speculo,
 Divinæ benignitatis forma resplendeat.
 S. Leo Serm. 1. de Jejunio. Non igitur
 degeneremus à præcelsis cogitationibus
 creationis nostræ.

Punct. 2. *Beati pauperes spiritu.*
Matth. c. 5. Resplendeat in nobis exi-
 nanitio omnium desideriorum ad res mun-
 danas. Beati mites! Vincantur omnes ex-
 surgentes motus iræ & impatientiæ. Ani-
 mus noster sit similis statui mundi supra
 lunam; semper illic serenum est.

Punct. 3. *Beati, qui lugent. Matth.*
c. 5. Christus flevit peccata nostra, &
 nos non? Nimirum Christus agnovit mala
 peccatorum nostrorum; nos autem pec-
 camus, incurii, quid sit peccatum, & quid
 post se trahat. Beatus eris, si lugeas pec-
 cata tua præterita; infelix, si peccatorum
 commissorum memor denuo delectaris.

MEDITATIO LXXXVI.

Punct. 1. *Venite post me. Matth. c. 4.*
 Ego vester dux ero, & monstrabo viam
 meo exemplo. Meus labor erit & vester
 labor. Si ergo ego Dominus & Magister
 vester

vester ambulavero] per aspera, venite post me, & intrate in vestigia mea. Si ego porto crucem à Patre meo mihi præparatam, cur tergiversamini portare vestram ab eodem Patre vobis impositam?

Punct. 2. *Faciam vos fieri piscores hominum. Matth. c. 4.* Sicut ego propter vos homines, & propter vestram salutem descendi de cœlis, sic etiam vos idem negotium promovete per vestram ac aliorum salutem, nullum horrentes laborem, etiamsi vos oporteret descendere de cœlo imaginariæ felicitatis vestræ & quietis.

Punct. 3. *Illi continuo relictis retibus secuti sunt eum. Matth. c. 4.* Quod in obsequio Dei facis, fac citò, & cum gaudio: hilarem enim datorem diligit Deus. Ketia, quæ tibi tenduntur in sequela Christi, per rumpe. Forsan uno teneris funiculo aut filo, quod te impedit à fervore? rumpe, & curre.

MEDITATIO LXXXVII.

Punct. 1. *Vade post me Sathana! scandalum es mihi, quia non sapis ea, quæ Dei sunt, sed ea quæ hominum. Matth. c. 16.* Dehortabatur nimirum Christum Petrus à passione & morte ignominiosa, quam tamen Christus amore nostri affectabat. Nos sapimus ea, quæ ho-

minum sunt, dum procul ab omni afflictione abesse volumus. An unquam aliquid sine renifu passus es?

Punct. 2. *Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur, anima verò suæ detrimentum patiatur?*

Matth. c. 16. Tu tuum sis omnium primum lucrum. Cætera omnia, te neglecto, quid proderunt? Omnia si perdas, animam servare memento. Animam aut immortaliter felicem, aut immortaliter infelicem fore credis?

Punct. 3. *Quam dabit homo commutationem pro anima sua? Matth. c. 16.* Nihil ita charum tibi sit ac anima tua. Illud autem, quod est charissimum, omni possibili custodia in tuto collocatur. O quot alia negotia præponis negotio animæ tuæ? Longè studiosiorem curam habes sanitatis, honoris, cibi ac potûs, quàm animæ tuæ.

MEDITATIO LXXXVIII.

Punct. 1. *Domine bonum est, nos hic esse, Matth. c. 17.* Dedit Christus suis tribus intimis amicis aliquem prægustum vitæ beatæ in monte Thabor, ut in futuris afflictionibus se possent solari spe futurorum bonorum. Quidquid in mundo est vel dulce, vel amarum, non est æternum, quod autem pro parvo labore & brevi dolore speramus, æternum est.

Punct.

Punct. 2. *Faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, Moysi unum, & Eliae unum. Matth. c. 17.* Libenter hic Petrus mansisset; Christus autem statim incepit loqui de Passione sua, innuens, ad dulcia neminem admissum iri, qui non amara prius degustasset, Velles esse in pace sine bello; in virtute sine exercitio; in gaudio sine luctu; in cœlo sine merito.

Punct. 3. *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui: ipsum audite. Matth. c. 17.* Possétne Deus id ipsum de te dicere? si non; certè non aliam ob causam, quàm quia Filium non audis, dicentem, sequere me, in montem scilicet excelsum, ubi omnia transitoria possis despiciere.

MEDITATIO LXXXIX.

Punct. 1. *Quis, putas, major est in regno cœlorum? Matth. c. 18.* Respondit Christus: Quicumque humiliaverit se, sicut parvulus iste, hic est major in regno cœlorum. Quomodo autem se humiliant parvuli? Obediunt simpliciter, dolum nesciunt, nemini invident, parentum providentiâ contenti sunt.

Punct. 2. *Videte; ne contemnatis unum ex his pusillis. Matth. c. 18.* Quid est contemnere, quàm illorum curam negligere; in sublimibus ambulare; pau-

pertatem, deformitatem, ruditatem illorum despiciere; pauperculos scandalizare, affectu manifesto in bene vestitos & formosulos ostenso; solos tibi benevolos colere.

Punct. 3. *Angeli eorum in cœlis semper vident faciem Patris mei. Matth. c. 18.* Angelis perinde est, quem clientem habeant, pauperem an divitem, nobilem an ignobilem, pulchrum an deformem &c. omnium æqualem curam habent, modò exequantur voluntatem Dei. Et quia omnia vident in Deo, vehementer accusant eos, qui suos clientes non curant, contemnunt, scandalizant.

MEDITATIO XC.

Punct. 1. *Domine, quoties in me peccabit frater meus, & dimittam ei? Matth. c. 18.* Quoties peccasti in Deum tuum, & dimisit tibi? usque septies? ah! ultra septuagies septies. Jam igitur non interroga, quoties debeas ignoscere fratri tuo? Quàm magna sunt peccata nostra in Deum nostrum! quàm parva fratrum nostrorum in nos?

Punct. 2. *Oblatus est ei unius, qui debebat ei decem millia talenta. Matth. c. 18.* Quanta debita! an non putas tua esse majora? Dixisti ad Deum: Patientiam habe in me, & omnia reddam tibi. Habuit.

Non-

Nónne ergo oportet & te misereri conser-
vi tui? O si Deus nobiscum ageret, uti nos
agimus cum proximis nostris, ubi esse-
mus?

Punct. 3. *Sic & Pater meus cœlestis
faciet vobis, si non remiseritis unusquis-
que fratri suo de cordibus vestris. Matth.
6. 18.* Bene expende verba: de cordi-
bus vestris. An non in corde tuo remanet
tristis memoria injuriæ fratris tui? Si Deus
sic ageret tecum? pauci sunt, qui post of-
fensam ex toto reconciliantur.

MEDITATIO XCI.

Punct. 1. *Eccen nos reliquimus omnia,
& secuti sumus te. Matth. 6. 19.* Dic
id ipsum, si potes. Non autem sufficiet,
reliquisse omnia corpore, sed etiam affe-
ctu, ut nihil in te habeat mundus, quod
suum possit dicere; ut nihil in te inveniat
Christus, quod suum non est.

Punct. 2. *Centuplum accipiet, &
vitam æternam possidebit. Matth. 6. 19.*
Felix commutatio! Centuplum in hac vi-
ta, omnia in altera: pro curis seculi tran-
quillitatem animi, pro bonis certò peritu-
ris æternùm duratura, pro labore mo-
dico sempiternam quietem dabit Chri-
stus imitatoribus suis.

Punct. 3. *Multi autem erunt primi
novissimi, & novissimi primi. Matth. 6. 19.*

In hac vita pauperrimi, in altera ditissimi; in hac vita despiciatissimi, in altera honoratissimi erunt. Non invidias mundo suas delicias! Una hora in Dei servitio majorem affert consolationem, quàm annua mundi gaudia in mancipatu diaboli. Illi, quos in hoc mundo non aspeximus, erunt super capita nostra.

MEDITATIO XCII.

Punct. 1. *Quid hic statis tota die otiosi? Matth. c. 20.* An hoc idem Christus non posset te interrogare? Quid responderes de hoc vel illo die? An non plurimi dies tibi effluerunt, in quibus nihil dignum memoratu egisti? in quibus nec panem meritus es, quem Fundatores tibi procurarunt? Exhibe merita tua!

Punct. 2. *Dicunt ei, quia nemo nos conduxit. Matth. c. 20.* An non Deus te conduxit, quando te vocavit? quando in familia sua munus imposuit? Ad otium, ad somnum, ad discursandum; ad hoc, quod agis, te planè non conduxit. Certè aliud agis, quàm agere deberes.

Punct. 3. *Voca operarios, & redde illis mercedem. Matth. c. 20.* Quam mercedem sperare potes ex tuo labore? Forsan non propter Deum, forsan negligenter, & ex consuetudine, respectu humano, vanâ gloriâ &c. laboras, & cum tempore nihil invenies in manibus tuis.

MEDITATIO XCIII.

Punct. 1. *Videns fici arborem secus viam, venit ad eam, & nihil invenit in ea, nisi folia tantum. Matth. c. 21.*

Fuit hæc ficus secus viam anima scilicet, non radicata in via vocationis suæ, non attrahens succum ex terra sancta status sui. Protulit folia, speciem Religiosi; non autem fructus dignos religiosi horti sui.

Punct. 2. *Nunquam ex te fructus nascatur in sempiternum, & arefacta est continuo ficulnea. Matth. c. 21.* Animæ à Deo de relictæ symbolum, quia otiosæ. Si civis, si agricola habuisset hæc media, occasiones, gratias, quid fecissent? certè longè plus, quàm tu.

Punct. 3. *Quomodo continuo aruit? Matth. c. 21.* Quamprimum exarescit influxus specialis Divinæ gratiæ, redit homo ad corruptionem naturæ perversæ, & in omne genus malitiæ desciscit, quæ est mors animæ spiritualis. Si mori non vis & exarescere, utere gratiâ, quæ venit, & non redit. Attrahe succum vivificum diligentia spiritalis.

MEDITATIONES

De Passione Domini

*A Die Cinerum usque ad
Pascha & omnibus Feriis Sextis
per annum.*

MEDITATIO XCIV.

Punct. 1. *Christus, cùm dilexisset suos, qui erant in mundo, in finem dilexit eos. Ioan. c. 13.* In finem, id est, usque ad mortem, usque ad culmen perfectissimi amoris, usque ad communicationem totius sui esse in institutione SS. Sacramenti, constanter, non obstantibus quibuscunque eorum defectibus, adhortando illos & inflammando ad perfectum Dei amorem, ut & ipsi pervenirent ad finem creationis suæ.

Punct. 2. *Non perdidisti ex eis quemquam. Ioan. c. 18.* Ait Christus de suis dilectis. An illi, quos amasti, ex amore tuo facti sunt meliores? An aliud amasti in illis, quàm quod amare poteras & debebas propter Deum? Amare est bene velle & facere, cùm possis, ad finem sanctum.

Punct. 3. *Erat recumbens unus ex discipulis.*

discipulis ejus in Jeshu, quem diligebat Jeshus. Joann. 13. Quàm amabilem accessum habet ad cor Jeshu innocentia, virginitas, sincerus amor? Cùm nullus Apostolorum præsumeret interrogare Christum de proditore, Joannes interrogavit & elicuit. Nihil ita afficit cor Dei, quàm sinceritas in agendo.

MEDITATIO XCV.

Punct. 1. *Si ergo ego lavi pedes vestros Dominus & Magister, & vos debetis alter alterius lavare pedes. Joann. 13.* Christus accidit ad Judæ, Petri, & aliorum discipulorum pedes. Scivit, unum proditorem, alterum negaturum, omnes fugituros. Fecit tamen. Quomodo tu poteris aliquem excludere à charitate tua, qui non inspicias aliorum corda, & fortè non tam graviter es offensus.

Punct. 2. Quid est lavare pedes, nisi mundare à sordibus animum? Quare si corrigis alterum, id age, sicut Christus, cum charitate velut aquà calidà; cum humilitate, verbis factum aut contemptum non spirantibus; infixis pedibus osculo, seu aliquo lenimine & auxilio.

Punct. 3. *Si non laveris te non habebis partem in me; hoc est, si non vis pati admonitionem correctionem &c. quomodo eris membrum Christi? quomodo habebis partem*

tem in illo? Multi in te multa vident, quæ tu amore tui excæcatus non vides. Beneficium tibi exhiberi crede, quando alii te volunt facere meliorem. Christus castigat omnem filium, quem recipit, vel per se, vel per suos.

MEDITATIO XCVI.

Punct. 1. *Si hæc scitis, beati eritis, si feceritis ea. Joan. c. 13.* Scilicet, quòd non sit major Domino suo servus; adeoque omnes (exemplum Christi sequentes) omnibus, etiam minimis omnem charitatem exhibeatis, sicut videtis, me vobis exhibuisse, lavando vestros pedes. Non autem sufficit hæc scire, quòd facile est, sed opere implere, quòd pluribus difficillimum accidit.

Punct. 2. *Qui manducat mecum panem, levabit contra me calcaneum suum. Joan. c. 13.* Optimi nostri amici, discipuli, filii, quibus omnem charitatem exhibuimus, totum cor credidimus, omnem laborem diu noctûque impendimus, insurgent in nos velut Judas, & erunt omnium ingratisissimi & malitiosissimi.

Punct. 3. *Post buccellam introivit in eum Satanas. Joan. c. 13.* Primus indignè communicans Judas factus est mancipium & instrumentum diaboli ad gravissimum peccatum proditionis Filii Dei. Christus ipse SS. Sacramentum dedit proditori

ditori suo, ut saltem pro tunc tegeret scelus ejus occultum. Quam delicatè tractanda est fama proximi nostri!

MEDITATIO XCVII.

Punct. 1. *Etsi omnes scandalizati fuerint in te, ego nunquam scandalizabor. Matth. c. 26.* Firmiorem omnibus Apostolis se credidit Petrus, & omnium timidissimè se gessit. Non præferas te vel uni. Præsumptio de viribus propriis proxima est lapsui: deponit enim Deus potentes de sede, & exaltat humiles, ut videat mundus, quid Deus faciat, quid homo.

Punct. 2. *Etiamsi oportuerit me mori tecum, non te negabo. Matth. c. 26.* Mors remota non habet vultum tam formidabilem sicut propinqua. Extra periculum & ad Oratorium fortissimi sumus, in periculo ad ruborem debiles. In fervore promittimus maxima, nobis ipsis relicti facimus nihil.

Punct. 3. *Similiter & omnes discipuli dixerunt. Matth. c. 26.* Nullus volebat in fide minor esse Petro. & paulò post omnes relicto Christo fugerunt. Non possumus nobis fidere vel in sequentem horam. Descende in abyssum infirmitatis tuæ, & nemini minus crede, quàm tibi ipsi. Nisi manus Domini tenuerit te,
non

non est peccatum, quod fecit ullus homo, quod tu non faceres.

MEDITATIO XCVIII.

Punct. 1. *Tunc abiit unus de duodecim. Matth. c. 26.* Quis crederet, quod unus de duodecim, unus ex Schola Christi, unus electus ad Apostolatam, unus, qui tam sancta vidit, tam sancta audivit, iturus esset ad Christum hostibus suis vendendum? Quis crederet de Christiano, Religioso, Sacerdote tantam ingratitude pro beneficiis?

Punct. 2. *Quid vultis mihi dare, & ego vobis eum iradam? Matth. c. 26.* Et tibi quanto pretio venalis est Christus? an ullum potest esse competens? O stultitia omnium maxima, dare Christum, & ejus amicitiam, ac hereditatem pro re tam vilis, quale est tuum peccatum!

Punct. 3. *At illi constituerunt ei triginta argenteos. Matth. c. 26.* Quam gravis hæc Judæ fuit pecunia! Ferre eam amplius non potuit, sed retulit, & projecit ante Sacerdotes. Gravior adhuc erat ei in conscientia, ita ut abiret, & suspenderet se. Malum & amarum est, reliquiste Dominum Deum tuum per omne peccatum, & non esse timorem Dei apud te.

MEDITATIO XCIX.

Punct. 1. *Quid vultis mihi dare?*

Math. c. 26. Christum non plus æstimabat Judas, quàm pretio triginta argenteorum vendibilem. Ex hoc patet, in quo pretio sit apud plurimos Deus, gratia, cœlum, illo nempe, quod affert peccatum, una cogitatio, una brevis voluptas.

Punct. 2. *Ipse est, tenete eum. Math.*

c. 26. Traditio hæc non fuit peccatum fragilitatis, sed meditatæ malitiæ, ad quam executioni dandam etiam dux fuit. Hoc genus peccati non ita facilè remittitur, & insuper est grave scandalum, adducens etiam alios ad peccatum. An omnia tua fragilitatis sunt?

Punct. 3. *Ave Rabbi. Math. c. 26.*

Haud dubiè Judas credidit, posse se Christum decipere, posse se latere. Quid nos credimus: Deone præsentem peccamus? conscio? & tamen peccamus? Tibi soli peccavi, & malum coram te feci! Ah! coram te non debuissèm facere!

MEDITATIO C.

Punct. 1. *Egressus ibat secundùm consuetudinem in montem Olivarum. Luc.*

c. 22. Bene sciens, se in hoc monte traditum iri; ivit tamen, & sponte se obtulit ad passionem suam. Quæ facimus pro Deo, libenter, & cum gaudio faciamus, sine

sine timore, sine respectu, etiam facturi, si nemo nos videret, ut soli Deo placeamus.

Punct. 2. *Secuti sunt autem illum & discipuli. Luc. c. 22.* Judâ excepto, quem tædebat vivere cum Christo, & esse nolebat inter bonos. Similes ei sunt, qui horrent spiritualia, recollectionem sui, conjunctionem cum Deo, de die in diem magis evanescunt, & denique cadunt.

Punct. 3. *Assumpto Petro & duobus filiis Zebedei. Matth. c. 26.* Hos tres sibi voluit esse propinquos in sua tristitia & agonia, in signum specialis amoris, quasi participes suæ passionis. Qui Christo esse in amoribus volunt, appropinquent ei multa cum & pro ipso patiendo. Tu velles semper esse in monte Thabor, esto & cum ipso in monte Oliveti.

MEDITATIO CI.

Punct. 1. *Procidit in faciem suam orans. Matth. c. 26.* Oratione incipiebat Christus Passionem suam, & grande opus redemptionis humanæ. Quoties magnum aliquid aggredieris, antequam os Domini interroges? cum tamen scias, nihil te posse absque speciali Dei auxilio. Ora, humilia te, nihilum tuum agnosce &c.

Punct. 2. *Pater mi! si possibile est, transeat a me calix iste. Matth. c. 26.* Hanc orationem instituit Christus in summis angustiis. Discamus, non melancholiæ nos tradere, non circumcursare inter acerbas querelas, non quærere diversiones vanitatum; sed prima nostra instantia sit apud Deum.

Punct. 3. *Veruntamen non sicut ego volo, sed sicut tu. Matth. c. 26.* Juxta naturam orat, ut transeat calix, juxta spiritum se perfectissimè resignat. Noli tristari, si etiamnum sentias gravitatem, non enim lapis es; sed spiritu vince. Non prohiberis pro avertendis afflictionibus orare, modò ores cum omnimoda resignatione, ad utrumque paratus.

MEDITATIO CII.

Punct. 1. *Tristis est anima mea usque ad mortem. Matth. c. 26.* Sponte admisit hanc tristitiam gravissimam, prævidens omnia, quæ passurus erat, & simul omnium hominum peccata, & inter hæc etiam tua. Non expectavit amortores, ipse se obrui passus est affectione homini gravissimâ, tristitiâ. Disce te ipsum ferre, & in obsequio DEI durare.

Punct. 2. *Cæpit pavere & tedere. Marc. cap. 14.* Pertulit in corpore & ani-

anima has summas angustias ex obedientia erga Patrem, & amore erga homines, & positus in agonia prolixius orabat. Non idem semper gustus est in DEI servitio, non eadem corporis & animæ constitutio; perseverandum est tamen, & nihil ex propositis intermittendum.

Punct. 3. *Factus est sudor ejus, sicut gutta sanguinis. Luc. c. 22.* Nondum usque ad sanguinem restitimus in tentationibus, & debellatione affectuum nostrorum. Sudavit Christus sanguinem pro peccatis nostris, tam erant gravia. An tu lacrymas pro tuis?

MEDITATIO CIII.

Punct. 1. *Simon dormis? non potuisti unâ horâ vigilare? Marc. c. 14.* O quam hic Petrus poterat agnoscere debilitatem suam post tam fervidam, & præsumptuosam promissionem! O quam & nos causas erubescendi habemus post tot nostra proposita! In spiritu & fervore proponimus, à carne constantiam expugnari permittimus.

Punct. 2. *Vigilate & orate, ut non intretis in tentationem. Marc. cap. 14.* Cùm ab internis & externis hostibus impugnemur, nunquam securitatem nobis promittamus, neque in præcedentibus meritis confidamus, nec temerariè pericu-
lis

lis nos committamus. Vigilandum est ad cautelam, orandum ad impetrandum auxilium, ut, quod caro refugit, vigilando & orando nobis facile reddatur.

Punct. 3. *Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma. Mare. c.*

14. Extra occasiones leones sumus, in oratione exardescimus, in lectione sacra omnia nobis facilia sunt, credimus nos habere omnes virtutes, quas legimus: quamprimum ille impetus spiritus deferbuit, & nos nobis relinquimur, ut lepores trepidamus, fugimus, deficimus.

MEDITATIO CIV.

Punct. 1. *Ecce appropinquavit hora, & Filius hominis tradetur in manus peccatorum. Matth. c. 26.* Oratione facta, & præcepto Æterni Patris acceptato hostibus suis Christus obviam prodiit. Re cum Domino transacta animosè surge ad executionem, in qua sola totum est positum. In ipsa executione senties difficultatem. Generosè vince.

Punct. 2. *Quemcumque osculatus fuero, ipse est, tenete eum. Matth. c. 26.* Osculum datur in signum amicitiae Christo, hostibus in signum traditionis. O amicitiam Machiavellicam! O perfidiam diabolicam! Quidsi etiam tu sæpius datam